difamação ao venerável pai, mestre da Ordem, espalhando e disseminando certas 

falsidades sobre ele (...)”172.  

167 “Omnibus fratribus. qui irreverenter habuerunt se ad fratrem Salvum. vicarium venerabilis patris 

magistri ordinis in quibusdam conventibus. iniungimus tres dies in pane et aqua. tres missas. tres letanias. 

tres disciplinas. non sacerdotibus loco misse · vii · psalmos. conversis; · c · pater noster cum ave Maria.” 

MOPH, III, p. 246 e 247. 
168 A disciplina era uma espécie de chicote, usado como forma de se fazer penitência tanto de forma 

individual quanto aplicada pelos superiores por causa de infrações na regra. Cf. FORTES, C. C. Societas 

studii... Op. Cit. p. 226, nota 178. 
169 “Fratribus de conventu Racanatensi. qui contra formam constitucionum accusaverunt priorem suum 

indiscrete. iniungimus cuilibet tres dies in pane et aqua. tria psalteria. tres letanias. et tres disciplinas.” 

MOPH, III, p. 259. 
170 “In capitulo de gravi culpa. ubi dicitur. quod si accusatus negaverit etc. deleatur totum usque ibi. ne 

autem vicia occultentur. etc. et dicatur sic. quod si accusatus negaverit. et accusans in probacione defecerit; 

accusans pena accusato debita puniatur.” MOPH, III, p. 255. 
171 “Item. Turbatores pacis et delatores verborum per provinciales et eorum vicarios. in penam aliis 

conventibus assignentur. et nichilominus prout culpe eorum exegerint; acrius puniantur.” MOPH, III,  p. 

234. 
172 “Quia multi conventus Francie nobis suis literis intimarunt. quod quidam fratres eius provincie acuerunt 

linguas suas in derogacionem fame venerabilis patris magistri ordinis. falso effundentes et disseminantes 

de ipso quedam. de quibus idem magister est omnino innocens et immunis; ordinamus et volumus. quod 

fratres Hugo(nem) de Villasana. R. de sancta Feva. Io. de Arenes. quos prior provincialis Francie propter 

huiusmodi linguarum suarum lubricitatem et detractionem de suis emisit conventibus. non redeant ad 

eosdem. et sint omni voce privati; nisi in sui accusacione nec ad alios tractatus ordinis admittantur; donec 

per generale capitulum fuerint restituti. · xii · insuper diebus abstinebunt in pane et aqua · xii · missas et · 

xii · disciplinas recipient. Et iniungimus priori provinciali Francie. quod in sua provincia super quibusdam 
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Que boatos eram esses? 

Acreditamos, concordando com Linehan173, que as acusações lançadas pelos 

frades contra Munio estavam relacionadas a eventos que ocorreram na década de 1270,